
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/440/23 
RADY GMINY BIŁGORAJ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art.  97 ust.1a  i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Biłgoraj uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Biłgoraj. 

§ 2. 1. Miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala się zgodnie z poniższymi tabelami: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie, w stosunku do kryterium dochodowego, o który 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 
miesięcznie 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego  30% 
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego  40% 
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego  80% 
Powyżej 250%  100% 

2. Miesięczny koszt pobytu  w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn liczby dni 
pobytu w danym miesiącu i dziennego kosztu pobytu. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  ustala się zgodnie z poniższymi tabelami: 

1) schronisko dla bezdomnych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/ na osobę w 
rodzinie w % w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność za pobyt w schronisku określona 
w stosunku % do kwoty pełnego kosztu 

pobytu miesięcznie 
Do 100 % 30% 
Powyżej 100 % do 150 % 50 % 
Powyżej 150 % do 200 % 70 % 
Powyżej 200 % do 250 % 90% 
Powyżej 250 % 100 % 

2) schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/ na osobę w 
rodzinie w % w stosunku do kryterium dochodowego 

Odpłatność za pobyt w schronisku z 
usługami opiekuńczymi określona w 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8047



określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej stosunku % do kwoty pełnego kosztu pobytu 
miesięcznie  

Do 100 % 50% 
Powyżej 100 % do 150 % 70 % 
Powyżej 150 % do 200 % 80 % 
Powyżej 200 % do 250 % 90% 
Powyżej 250 % 100 % 

2. Miesięczny koszt pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla bezdomnych oraz schronisku dla 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn liczby dni pobytu w danym miesiącu i dziennego 
kosztu pobytu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/124/20 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 1135) 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biłgoraj. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 8047


	UCHWAŁA NR LXXI/440/23 RADY GMINY BIŁGORAJ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-29T13:59:59+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




